### Consideratio.

Sit Jesus in corde tuo in omni loco et tempore, in labore et quiete<sup>1</sup>. Christus sit vita tua, lectio tua: meditatio tua, locutio tua. Ipse desiderium tuum, lucrum tuum: tota spes tua et merces tua<sup>2</sup>. Quis te *consolabitur*, si non ipse fuerit *consolator*? Et tuam infirmitatem quis clementius feret, nisi qui cuncta sine onere portat? Cui etiam tutius revelabis, si quid triste habueris, nisi omnia plene scienti? Aut cui magis fidem dabis, nisi non fallenti veritati?<sup>3</sup>

---

<sup>1</sup> Hospitale pauperum c. 14, n. 1. — <sup>2</sup> Parvum alphabetum monachi lect. 21, P. 3, p. 321, l. 4. —

<sup>3</sup> Soliloquium animae c. 13, n. 7.

Libenter esto solus cum solo, habendo Iesum tantum pro solacio; quia melior est tibi solus Jesus pro socio: quam totus angelorum chorus in caelo. Revera numquam est solus, nec totus derelictus: cum quo dulcissimus est Jesus<sup>1</sup>. *Ipsò praesente, quid iam deesse poterit?* Nullus locus tam solitarius sit, in quo Jesus priorem locum non habeat. Sine illo omne secretum tumultus; cum illo omnis locus quietus et delectabilis. *Dulcius est, esse cum illo in cruce, quam sine illo in paradyso*<sup>2</sup>.

Gratiam eius et praesentiam summe caveas violare, quia *illo offenso* quid pacis habebis?<sup>3</sup> Si perditus est Jesus, quae tunc laetitia poterit esse in corde hominis? *Qui enim perdidit Iesum: perdidit plus quam universum mundum.* Nonne melius fuisset domi remansisse; quam Iesum in via perdidisse? Heu, qualis est haec festivitas: quam obscurat tanta calamitas. Nam nulla maior gravitas: quam ut perdita dicatur maerentium iucunditas. *Sine Iesu: totus mundus taedium est et onus*<sup>4</sup>.

<sup>1</sup> Sermones de vita et passione Domini 12, P. 3, p. 142, l. 28. — <sup>2</sup> De solitudine et silentio c. 1, n. 18. — <sup>3</sup> Ib. n. 21. — <sup>4</sup> Sermones de vita et passione Domini 10, P. 3, p. 122, l. 13; 12, p. 143, l. 2.

O dulcissime et amantissime puer Iesu: dignare mecum hodie parumper solaciari<sup>1</sup>. *Tua praesentia gaudium mihi facit: tua absentia luctum saepe parit*<sup>2</sup>. O quam longa mora, et *molesta hora* mihi videtur, carere consolatione divina!<sup>3</sup> O *felix hora* quando pietatis tuae oculis me intueris: et gratiam desideratam mihi ostendis<sup>4</sup>.

Oro te, Domine, mane apud me libere, ne deficiam relictus a te tamquam exul in carcere et peregrinus in itinere. Adiuva me, et salvus ero, et meditabor in omnibus viis, verbis et factis tuis die ac nocte. *Diligam te, Domine, virtus mea, pure et perfecte propter te et omnia a te facta propter te.* Omnia autem infra te et te solum super omnia bona in caelo et in terra<sup>5</sup>. Tu *solus unicus et singularis dilectus meus, in omnibus et prae omnibus fidelissimus*<sup>6</sup>. Non timebo mala, quaecumque mihi illata fuerint; nec quaecumque de me dici vel sentiri despective potuerint, dummodo tu mecum sis mecumque permanseris. Ego ero fidens in te: et in latere tuo die ac nocte morabor. Tu fidelior